
Nº 42, quarta-feira, 4 de março de 2020 PÁGINA 27Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020030400027

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 03 DE MARÇO DE 2020
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100,
incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR, a pedido, FERNANDO OLIVEIRA COSTA do Cargo de Natureza Especial, Símbolo
CNE-07, de Assessor Especial, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Governador, a contar de 02 de
março de 2020.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, EVANGELISTA RODRIGUES FERREIRA do
Cargo em Comissão, Símbolo DFA-17, de Assessor, da Chefia de Gabinete Executiva, da Chefia de
Gabinete, do Gabinete do Governador.
NOMEAR EVANGELISTA RODRIGUES FERREIRA para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-07, de Assessor Especial, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do G o v e r n a d o r.
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 19 de fevereiro de 2020, publicado no DODF nº 36, de 20 de
fevereiro de 2020, página 31, o ato que nomeou SALUS AUGUSTO RESENDE MORAES, para
exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Assessor Especial, da Subsecretaria de
Estruturação e Gestão de Projetos, da Secretaria de Estado de Projetos Especiais do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, GABRIEL LUCAS DA SILVA JUNOT do Cargo em Comissão, Símbolo DFA-
13, de Assessor, da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal, a contar de 11 de
fevereiro de 2020.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, CARLOS ALBERTO BATISTA DA SILVA
JUNIOR do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-02, de Chefe de Gabinete, do Gabinete, da
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, KATIANA SILVA SANTOS SANTIAGO do
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Chefe, da Assessoria Administrativa, do Gabinete, da
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal.
NOMEAR CARLOS ALBERTO BATISTA DA SILVA JUNIOR para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-01, de Secretário Executivo, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Cultura
e Economia Criativa do Distrito Federal.
NOMEAR KATIANA SILVA SANTOS SANTIAGO para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-02, de Chefe de Gabinete, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Cultura e Economia
Criativa do Distrito Federal.
NOMEAR MARIA ANGELA INÁCIO para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05,
de Chefe, da Assessoria Administrativa, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Cultura e Economia
Criativa do Distrito Federal.
NOMEAR o TC QOPM VILSON BATISTA PEREIRA, matrícula/PMDF 50.562-5, da Polícia Militar
do Distrito Federal, para exercer o cargo de Assessor Militar, da Secretaria de Estado da Segurança
Pública do Distrito Federal, bem como CONCEDER o pagamento da Gratificação Militar de Segurança
Pública, Símbolo GMSP-11, nos termos do artigo 3º, da Lei Distrital nº 3.553, de 18 de janeiro de
2005.
NOMEAR o TC QOPM LIOMAR PEREIRA VAZ, matrícula/PMDF 50.554-4, da Polícia Militar do
Distrito Federal, para exercer o cargo de Assessor Militar, da Secretaria de Estado da Segurança Pública
do Distrito Federal, bem como CONCEDER o pagamento da Gratificação Militar de Segurança Pública,
Símbolo GMSP-11, nos termos do artigo 3º, da Lei Distrital nº 3.553, de 18 de janeiro de 2005.
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 20 de janeiro de 2020, publicado no DODF nº 14, de 21 de
janeiro de 2020, página 13, o ato que nomeou MICHELLE BARBOSA GONÇALVES PINHEIRO para
exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DFG-16, de Chefe da Ouvidoria, do Gabinete, da
Administração Regional do Guará do Distrito Federal, por não ter tomado posse em tempo hábil.
NOMEAR MICHELLE BARBOSA GONÇALVES PINHEIRO para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DFG-16, de Chefe da Ouvidoria, do Gabinete, da Administração Regional do Guará do Distrito
Federal.
EXONERAR, a pedido, LEONARDO MARQUES RIBEIRO do Cargo em Comissão, Símbolo D FA - 1 0 ,
de Assessor Técnico, da Coordenação de Administração Geral, da Administração Regional do Cruzeiro
do Distrito Federal, a contar de 12 de fevereiro de 2020.
NOMEAR JULIO CÉSAR CRUZ GUIMARÃES para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo D FA - 1 0 ,
de Assessor Técnico, da Coordenação de Administração Geral, da Administração Regional do Cruzeiro
do Distrito Federal.
NOMEAR WALTER PFRIMER NETO para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CNE-06, de
Coordenador, da Coordenação de Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração Regional do
Riacho Fundo I do Distrito Federal.
NOMEAR RAIMUNDO DA PAZ NOGUEIRA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14,
de Chefe, da Junta do Serviço Militar, do Gabinete, da Administração Regional de Ceilândia do Distrito
Federal.
EXONERAR VALDEZ ROSA GOMES do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da Junta
do Serviço Militar, do Gabinete, da Administração Regional de Ceilândia do Distrito Federal, a contar
de 22 de novembro de 2019.
EXONERAR, a pedido, ANA CAROLINA BIANCHINI CARDOSO do Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-07, de Chefe, da Assessoria de Comunicação, do Gabinete, da Administração Regional
de Ceilândia do Distrito Federal, a contar de 23 de janeiro de 2020.
NOMEAR KLEYTON DA CONCEIÇÃO ALMEIDA para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-07, de Chefe, da Assessoria de Comunicação, do Gabinete, da Administração Regional
de Ceilândia do Distrito Federal.
NOMEAR LUIS FELIPE MANSUR DOS SANTOS para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DFA-
12, de Assessor, da Coordenação de Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração Regional
de Ceilândia do Distrito Federal.
EXONERAR MÁRCIO MACEDO LEÃO do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de
Gerente, da Gerência Regional de Condomínios, do Gabinete, da Administração Regional de Ceilândia
do Distrito Federal, a contar de 17 de janeiro de 2020.
NOMEAR LUCAS VINICIUS DE ANDRADE para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo
CNE-07, de Gerente, da Gerência Regional de Condomínios, do Gabinete, da Administração Regional
de Ceilândia do Distrito Federal.
EXONERAR JACKSON DE SOUZA do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da
Diretoria de Articulação, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional de Ceilândia
do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, SHEILA GONÇALVES DE SOUZA SILVA
do Cargo em Comissão, Símbolo DFA-14, de Assessor, do Gabinete, da Administração Regional de
Ceilândia do Distrito Federal.
NOMEAR SHEILA GONÇALVES DE SOUZA SILVA para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Articulação, da Coordenação de Desenvolvimento, da
Administração Regional de Ceilândia do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, LINDOLFO AFONSO RIBEIRO do Cargo de Natureza Especial, Símbolo
CNE-06, de Coordenador, da Coordenação de Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração
Regional de Ceilândia do Distrito Federal, a contar de 02 de março de 2020.

NOMEAR PEDRO GUSTAVO SCONETTO para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-
06, de Coordenador, da Coordenação de Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração
Regional de Ceilândia do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, PEDRO GUSTAVO SCONETTO do Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Obras, da Coordenação Executiva, da
Administração Regional do Setor de Indústria e Abastecimento do Distrito Federal.
NOMEAR FERNANDO FERNANDEZ DIAS para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo
CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Obras, da Coordenação Executiva, da Administração Regional do
Setor de Indústria e Abastecimento do Distrito Federal.

IBANEIS ROCHA

RETIFICAÇÃO
No Decreto de 06 de fevereiro de 2020, publicado no DODF nº 27, de 07 de fevereiro de 2020, página
10, o ato que designou PAULO VIEIRA SILVA, para substituir, no período de 05 a 11 de fevereiro de
2020, o Secretário de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal, LEANDRO CRUZ FRÓES DA
SILVA. ONDE SE LÊ: "...PAULO VIEIRA SILVA...", LEIA-SE: "...PAULO SILVA VIEIRA...".

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 32, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
A ADMINISTRADORA REGIONAL DO PLANO PILOTO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno das Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº
38.094, de 28 de março de 2017, resolve:
Art. 1º Instituir grupo de trabalho para análise do estoque de procedimentos administrativos correcionais no
âmbito da Administração Regional do Plano Piloto.
Art. 2º Designar MARIA FERNANDA CORTES DE OLIVEIRA, matrícula nº 1.691.079-6, Coordenadora
de Desenvolvimento, JAQUELINE PEREZ ORSI BOUGLEUX, matrícula nº 1690.740-X, Diretora de
Desenvolvimento e Ordenamento Territorial da Coordenação de Desenvolvimento, e ANA PAULA
ANTONINO RIBEIRO ROSAES, matricula 1.690.974-7, Assessor da Coordenação de Administração
Geral, para composição do grupo de trabalho.
Art. 3º O grupo de trabalho será composto exclusivamente por servidores efetivos em exercício na
Administração Regional do Plano Piloto que deverá apresentar, ao final dos trabalhos, relatório
circunstanciado dos processos administrativos analisados com respectivas propostas de ação a ser
apresentada à Controladoria-Geral do Distrito Federal, visto a necessidade de verificação e validação dos
procedimentos propostos em consonância com a legislação que rege a matéria.
I - A análise será executada pela ordem cronológica decrescente de ciência dos fatos, de forma a evitar
prescrições administrativas.
II - Para a análise em curso, serão utilizados como referência o referencial normativo aplicável aos
processos, em especial as Instruções Normativas CGDF nº 03/2016, que Institui o Termo de Compromisso
de Ajustamento de Conduta Administrativo - TAC, como medida alternativa a incidentes disciplinares em
situações de infração leve, como forma de evitar gastos desnecessários com a instauração de processo
investigatório, e nº 02/2019 que Regulamenta a Investigação Preliminar e o juízo de admissibilidade no
âmbito da Controladoria-Geral do Distrito Federal.
Art. 4º Serão objeto de analise os 59 (cinquenta e nove) processos listados abaixo:

. Seq. Processo Ti p o l o g i a Objeto

. 1 141.000.100/2018 Sindicância Apurar o extravio do processo nº
141.000.008/2014.

. 2 00480.00000588/2018-65 Sindicância Indícios de irregularidades na Gerência de
Licenciamento Eventual, da Diretoria de
Aprovação e Licenciamento, da
Coordenação de Licenciamento, Obras e
Manutenção desta Administração
Regional.

. 3 00141.00002254/2018-86 Sindicância Apurar indícios de irregularidades na
Gerência de Licenciamento Eventual, da
Diretoria de Aprovação e Licenciamento,
da Coordenação de Licenciamento, Obras e
Manutenção.

. 4 00141.00002998/2018-09 Sindicância Investigar acidente no trajeto ao trabalho.

. 5 00141.00003007/2018-07 Sindicância Responsabilidade sobre os reparos e
conserto de avarias nos Veículos; Kombi
JDR 6700 e Kombi JDQ 5008.

. 6 00141.00003980/2018-16 Sindicância Apurar o extravio do Processo nº
141.003.542/1983, que trata de Alvará de
Construção nº 324/1983, de 20/04/1983.

. 7 00141.00003684/2018-15 Sindicância Apurar o extravio do processo nº
0141.000479/2014 e 141.003.442/1992, que
trata de Alvará de Construção nº 133/98.

. 8 00410.00014837/2018-51 Sindicância Apurar possíveis irregularidades no
abastecimento do veículo FIAT MOBI -
placa PBE-8190 e a retirada de adesivo
(162 - como estou dirigindo), especificados
no Ofício SEI-GDF Nº 864/2018 -
S E P L A G / S U C O R P.

. 9 141.003.589/2018 Sindicância Apurar irregularidade pelo pagamento de
faturas sem a emissão dos respectivos
Termos de Recebimento Definitivo - CEB.

. 10 141.003.589/2018 Sindicância Apurar irregularidades referente a Nota de
Lançamento nº 2018NL00122.

. 11 141.003.589/2018 Sindicância Irregularidades na contratação da empresa
Companhia Energética de Brasília-CEB.

. 12 0480.000.109/2017
(141.000.407/2017)

PA D Apurar indícios de irregularidades do
processo nº 0141-000407/2017 (Indícios de
irregularidades no atendimento e na
instrução processual da Gerência de
Licenciamento Eventual).

. 13 141.000.693/2017 Sindicância Irregularidades cometidas por servidores

. 14 141.001.553/2017 Sindicância Apurar o extravio do processo nº
141.000.008/2014.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


PÁGINA 28 Nº 42, quarta-feira, 4 de março de 2020Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020030400028

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 15 141.002.534/2017 Sindicância Irregularidades nos procedimentos para
emissão de certidões e parcelamento de
débitos de permissionários de feiras,
trailers, e quiosques na Coordenação de
Desenvolvimento - CODES.

. 16 141.004.047/2017 Sindicância Apurar desaparecimento de bem.

. 17 141.002.437/2017 Sindicância Apurar o extravio do processo nº
141.002.184/2018.

. 18 141.003.871/2017 Sindicância Apurar a inconsistência do somatório da
planilha orçamentária que trata da
contratação da Companhia Energética de
Brasília-CEB referente ao contrato de
Execução de Obras nº 01/2017, do processo
141.003.871/2017.

. 19 141.003.871/2017 Sindicância Apurar irregularidade pelo pagamento de
faturas sem a emissão dos respectivos
Termos de Recebimento Definitivo - CEB.

. 20 141.003.950/2017 Sindicância Irregularidades na contratação da empresa
Companhia Energética de Brasília-CEB.

. 21 141.003.871/2017 Sindicância Apurar irregularidades referente a Nota de
Lançamento nº 2018NL00121.

. 22 141.003.950/2017 Sindicância Apurar irregularidades referente a Nota de
Lançamento nº 2018NL00123.

. 23 141.003.871/2017 Sindicância Irregularidades na contratação da empresa
Companhia Energética de Brasília-CEB.

. 24 141.003.950/2017 Sindicância Apurar irregularidade pelo pagamento de
faturas sem a emissão dos respectivos
Termos de Recebimento Definitivo - CEB.

. 25 141.000.961/2016 PA D Apurar extravio do processo nº
020.001.064/1992.

. 26 141.000.539/2016 PA D Denúncia Nepotismo

. 27 1 4 1 . 0 0 0 . 9 11 / 2 0 1 6 Sindicância Irregularidade na emissão de Carta de
Habite-se e Licença de Funcionamento.

. 28 141.000.929/2016 Sindicância Averiguar a responsabilidade pela ausência
de memória de cálculo que justifique
quantidade solicitada de material de
consumo nos autos do processo nº
141.000.335/2013.

. 29 141.000.936/2016 Sindicância Averiguar a responsabilidade pela ausência
de compatibilidade de preço nos autos dos
processos nº 141.002.414/2013,
141.002.415/2013, 141.002.416/2013 e
141.002.418/2013.

. 30 141.002.009/2016 Sindicância Apurar irregularidade pelo pagamento de
faturas sem a emissão dos respectivos
Termos de Recebimento Definitivo - CEB.

. 31 141.002.009/2016 Sindicância Irregularidades na contratação da empresa
Companhia Energética de Brasília-CEB.

. 32 141.003.131/2015 C P PA D Denúncia de invasão na segurança da rede
TI.

. 33 141.001.171/2015 C P PA D Denúncia de irregularidade no pagamento
da Guia GPS, INSS patronal da folha do 13
salário/2014

. 34 141.001.143/2015 C P PA D Multa atraso IPREV referente a
janeiro/2015

. 35 141.003.268/2014 Sindicância Ausência do distrato da devolução de
espaço público - Módulo de apoio 02 e 03
do Pólo 03, Projeto Orla SHIN - Empresa
Francisco Restaurante Ltda.

. 36 141.001.216/2014 C P PA D Denúncia de irregularidade na emissão da
Licença de Funcionamento Bar e
Restaurante do Alemão.

. 37 141.000.580/2014 C P PA D Denúncia de irregularidade em laudo
emitido pelo CBMDF em licenciamento de
atividade econômica.

. 38 141.000.626/2014 C P PA D Denúncia de irregularidade na emissão de
Licença de Funcionamento Brasília Cursos
e Concursos.

. 39 141.000.625/2014 C P PA D Denúncia de irregularidade na emissão de
Licença de Funcionamento Segundo Bar e
Restaurante Ltda/ME.

. 40 141.002.619/2014 C P PA D Apuração de responsabilidade relativa a
aquisição de alimento para gansos do
PDSK.

. 41 141.001.965/2013 C P PA D Extravio do processo 141.003.592/2009.

. 42 141.000.189/2013 C P PA D Extravio do processo 141.001.538/1998.

. 43 141.002.262/2013 C P PA D Aquisição de material em descumprimento
da entrega de parte do material por parte do
fornecedor

. 44 141.004.785/2010 C P PA D Denúncia de desvio de material de
iluminação natalina da RAI.

. 45 141.003.932/2010 C P PA D Irregularidade na entrega da assinatura de
periódico à RA I

. 46 11 3 . 0 0 3 . 1 7 5 / 2 0 0 7 C P PA D Ressarcimento de prejuízo decorrente de
acidente automobilístico

. 47 330.000.395/2006 C P PA D Extravio dos processos 170.000.602/1999 e
141.005.003/2000.

. 48 141.000.753/2002 C P PA D Extravio do processo 635/1968.

. 49 141.001.130/2002 C P PA D Denúncia de irregularidade em obra na
SHCGN 715 Bloco S Casa 39.

. 50 141.005.847/2002 C P PA D Apurar responsabilidade relativo a valor
excedente em conta telefônica referente a
outubro/2002.

. 51 141.004.969/2001 C P PA D Denúncia de irregularidade em obra no
SCS Quadra 9 Lote C.

. 52 141.001.881/2001 C P PA D Apuração de condutas e responsabilidades
dos servidores que atuaram em processo de
edificação irregular no SCES Quadra 2,
lotes 2/41

. 53 141.006.482/2000 C P PA D Regularização de quiosque no SAAN
Quadra 4

. 54 141.004.274/1999 C P PA D Apuração de conduta e responsabilidade
servidor em direção perigosa.

. 55 111 . 0 0 1 . 4 3 4 / 1 9 9 8 Sindicância Pagamento multa IBRAM

. 56 1 4 1 . 0 0 0 . 4 11 / 1 9 9 6 C P PA D Irregularidades na Administração da
Rodoviária - desvio de vale-transporte e
ticket refeição

. 57 141.001.462/1995 C P PA D Denúncia de irregularidade na emissão de
Cartas de Habite-se.

. 58 141.002.664/1991 C P PA D Extravio dos volumes 3, 4 e 5 do processo
141.002.664/1991.

. 59 030.002.793/1991 C P PA D Denúncia de irregularidade na aprovação de
projeto de alteração e da implantação das
edificações na SQN 309.

Art. 5º O grupo de trabalho terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a finalização dos trabalhos, prorrogável
por igual período.
Art. 6º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ILKA TEODORO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA
RETIFICAÇÃO

Na Ordem de Serviço nº 05, de 19 de janeiro de 2015, publicada no DODF Nº 20, de 27/01/2015, o ato
que concedeu Licença Prêmio a MOISÉS MACHADO PÓVOA, matrícula nº 184.911-5, 1º quinquênio,
para ONDE SE LÊ: "...período de 09/12/2008 à 07/12/2013...", LEIA-SE: "...período de 17/12/2009 à
15/12/2014...", ficando ratificados os demais termos da concessão inicial.

Na Ordem de Serviço nº 99, de 16 de dezembro de 2019, publicada no DODF Nº 240, de 18 de dezembro
de 2019, o ato que concedeu Licença Prêmio a ORLEI RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.782-
9, 6º quinquênio, para ONDE SE LÊ: "...período de 12/12/2014 à 10/12/2019...", LEIA-SE: "...período de
12/12/2014 à 24/12/2019...", ficando ratificados os demais termos da concessão inicial.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA
ORDEM DE SERVIÇO Nº 59, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O ADMINISTRADOR REGIONAL DE TAGUATINGA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 42, incisos XI e XXXVIII, do Regimento Interno das Administrações
Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, resolve:
Art. 1º Designar JOSÉ ROBERTO SALLES MONTEIRO, Gerente da Coordenação de Licenciamento,
matrícula nº 1.694.299-x, WEBERSON DE BARROS FRANCO, Coordenador da Coordenação de
Desenvolvimento, matrícula nº 174.638-3 e, DJALMA VIANA DAS NEVES, Gerente da Gerência de
Desenvolvimento Econômico, matrícula n.º 1.691.058-3 para EXECUTORES do contrato de serviço de
fornecimento de energia elétrica, pela CEB Distribuição S.A, para os prédios da RA-III - Grupo B -
Processo nº 00132-0000001104/2019-45 (contrato SIGGO - 038.953) e Taguaparque - Taguatinga Norte -
Grupo A - Processo nº 00132-000001105/2019-90 (contrato SIGGO - 038.952);

Art. 2º Os executores deverão, supervisionar, fiscalizar, acompanhar e atestar a execução dos serviços e
nota fiscal, de acordo com o que estabelece o inciso II e §5º do artigo 41, do Decreto nº 32.598, de 15 de
dezembro de 2010; os §§1º e 2º do artigo 67, da Lei nº 8.666/1993 e as Portarias nºs 29 e 125-
2004/SEPLAG;
Art. 3º A emissão do relatório de execução bem como o atesto dos serviços, poderá ser realizado por
qualquer um dos EXECUTORES indicados, de forma individual, ou coletivamente, caso necessário;
Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

GERALDO CÉSAR DE ARAÚJO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 60, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE TAGUATINGA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 42, incisos XI e XXXVIII, do Regimento Interno das Administrações
Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, resolve:
Art. 1º Designar JOSÉ ROBERTO SALLES MONTEIRO, Gerente da Coordenação de Licenciamento,
matrícula nº 1.694.299-x, WEBERSON DE BARROS FRANCO, Coordenador da Coordenação de
Desenvolvimento, matrícula nº 174.638-3 e, DJALMA VIANA DAS NEVES, Gerente da Gerência de
Desenvolvimento Econômico, matrícula n.º 1.691.058-3 para EXECUTORES do contrato de serviço de
fornecimento de água e coleta de esgoto para os prédios da RA-III , conforme consta no processo
132.000.017/2017 (contrato SIGGO 34.228- CAESB);
Art. 2º Os executores deverão, supervisionar, fiscalizar, acompanhar e atestar a execução dos serviços e
nota fiscal, de acordo com o que estabelece o inciso II e §5º do artigo 41, do Decreto nº 32.598, de 15 de
dezembro de 2010; os §§1º e 2º do artigo 67, da Lei nº 8.666/1993 e as Portarias nºs 29 e 125-
2004/SEPLAG;
Art. 3º A emissão do relatório de execução bem como o atesto dos serviços, poderá ser realizado por
qualquer um dos EXECUTORES indicados, de forma individual, ou coletivamente, caso necessário;
Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

GERALDO CÉSAR DE ARAÚJO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CEILÂNDIA
CHEFIA DE GABINETE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 25, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DE GABINETE, DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CEILÂNDIA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XIV, do artigo 1º, da Ordem de Serviço nº 226,
de 03 de dezembro de 2019, publicada no DODF nº 232, de 06 de dezembro de 2019 (32486207), em
conformidade com o artigo 128 da Lei Complementar nº 840/2011 e artigo 13 da Instrução Normativa nº
1/2014/SEAP, de 14/05/2014, e ainda conforme Processo SEI nº 00138-00001161/2020-07, resolve:
SUSPENDER o usufruto de férias, referente ao primeiro período, da servidora TALITA FARIAS DE
JESUS, matrícula 1.690.752-3, Assessor Técnico, lotada na Assessoria Técnica, previamente marcadas
para o período de 02.03.2020 a 11.03.2020, por motivo de necessidade do serviço. Fica assegurado à
referida servidora o usufruto do período suspenso posteriormente.

CLEBER MONTEIRO FERNANDES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

